(  B 类)

昆明市西山区交通运输局

西交运复〔2018〕35                   签发人：尚勇军

昆明市西山区交通运输局
对区政协第九届第二次会议第071号
提案的答复

陶宁强委员：
您在区政协第九届第二次会议上提出的关于《关于建盖船房小区立体停车库的建议》，已交我局研究办理，现答复如下：
1、 基本情况
昆明主城区特别是老旧居民小区等重点区域存在停车难问题，西山区正按照昆明市人民政府关于印发《加强公共停车场建设的实施意见》（昆政发〔2015〕57号）文件精神，努力推进我区公共停车场建设工作。
昆明市船房小区共有住户约3600户，人口规模在3万人以上，有车辆超3000辆。目前整个小区仅有地下车位132个，地面车位不足600个，小区停车缺口极大，几乎每天都有几起住户因争抢车位发生的纠纷，停车矛盾十分突出，停车难已成为小区急需解决的重大问题。
二、意见建议办理情况
公共停车场建设前期准备工作涉及职能部门多、工作难度大、时间长，目前我区正在全力完成2018年度辖区范围内8个点位的立体停车场工作，且船房小区周围目前暂时没有落实可供建设立体停车场的地块，故今年内完成建盖船房小区立体停车库的建议是难以完成。但经我局协调，市政府已在新起草新的《昆明市机动车停车场管理办法》中对公共停车场的建设及管理模式作出了新的规定，我们相信新的管理办法必定会为船房小区周边建设公共立体停车库带来更多的助力。
三、下一步工作方向
在下一步工作中，我局将通过与各职能部门和公共停车场建设投资公司等做好对接，积极抓好西山区辖区范围的公共停车场建设协调推进工作。
希望您一如既往地关心、支持我区各项事业的建设和发展。
联系人及电话：刘枫，68426066

[bookmark: _GoBack]昆明市西山区交通运输局
                              2018年10月23日

 昆明市西山区交通运输局办公室　　　　　 2018年10月23日印
image1.wmf